Indono 

germani filii 

Alberto Tobia 

et Burga mater 

vestra  

2) 

S. Giovanni 

in Monte 

1/1341 n. 

41 

1121 

maggio 29 

(relativa 

rogazione 

sul verso) 

in castro 

Sancte 

Marie 

Indono 

Vendita Petrus filius 

Azonis 

Ioculi  

Lanfrachino 

interposita 

persona pro 

dominio Azo 

hemptore pro 

ecclesia Sancti 

Victoris  

infra plebe Sancti Marini 

posite in loco nominatur 

Cesarethonda in pratho 

filiis Azonis Ioculi  

3) 

S. Giovanni 

in Monte 

1/1341 n. 

44 

1121 agosto 

15 

in burgo 

Sancte 

Marie 

Indono 

Enfiteusi Petrus 

Bonus filius 

Ildeprandi  

Bonzangne 

filius Andree 

Coculo et Gisa  

infra burgo dalla Peola et 

in loco Nonantolmetha  

4) 

S. Salvatore 

145/2592 n. 

6 

1127 

dicembre 7 

(relativa 

rogazione 

sul verso) 

in castro de 

Saleto 

Vendita donna 

Imilla filia 

Gislardi et 

Alberto  

Clarisimo 

filius Petri  

prope fluvio Reno in loco 

nominato Lebanzole 

5) 

S. Giovanni 

in Monte 

2/1342 n. 

39 

1134 

dicembre 3  

in burgo 

Sancte 

Marie 

Indono 

Enfiteusi Martinus 

Caucus  

Iohanni atque  

Pantaleo prior, 

presbitero 

Alberti, 

presbitero 

Guidoni 

petitoribus per 

ecclesiam 

Sancti Eutropi  

6) 

S. Giovanni 

in Monte 

3/1343 n. 7 

1139 

febbraio 9 

(da 

rogazione 

non 

pervenuta 

di Azo 

notaio non 

in castro 

Galerie et 

in 

castrellaro 

Sancti 

Marini  

Donazione donna 

Richarda 

atque 

Rinburga 

videlicet 

donna 

Imelda cum 

consensu  

Ato conte 

vir meus, 

tote 

germane 

donno Guido 

presbitero 

ecclesie Sancti 

Eutropi 

infra plebe Sancti Vicencii 

posita infra burgo de la 

Peola  
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identificato) filie donna 

Gisla 

7) 

S. Stefano 

9/945 n. 32  

1141 

giugno 8 

ad ecclesia 

Sancti 

Bartholomei 

de 

Musillano 

Enfiteusi Iohanni 

Bono filius 

Teuci da 

Pino et 

Melda  … 

atque Teuzo 

et Petro 

germani 

donnus 

Albertus abbas 

Sancti 

Bartholomei de 

Musillano 

videlicet donno 

Petro et donno 

Alberto atque 

donno 

Agustino 

infra plebe Santi Auxiani 

posita in loco Valle qui 

dicitur Doleulo 

8) 

S. Stefano 

9/945 n. 33 

1141 

giugno 8 

ad eadem 

ecclesia 

Sancti 

Bartholomei 

Donazione [..n..] abbas 

Sancti 

Bartholomei  

Iohanni Bono 

de Urso  … et 

Ubaldinus 

filius tuis 

in costa [..n..] 

Castagnætho 

9) 

S. Giovanni 

in Monte 

4/1344 n. 

27 

1148 marzo 

26 

in burgo 

Sancti 

Marini 

Donazione Bomartinus 

Negrone et 

Burga 

coniux mea  

domno 

Guidoni priori 

et presbiteri 

Iohannes 

Velalus  

10) 

S. Giovanni 

in Monte 

4/1344 n. 

32 

1149 marzo 

7 

in burgo 

Sancti 

Marini 

Vendita Girardus 

filius 

Liurasce 

pro uxori 

mea et Roza 

et Faita filie 

Petri de 

Marino 

Iohanni Bono 

et Pondi filii 

Iohannis de 

Leo  

infra plebe Sancti Marini 

posita in fundo et in loco 

qui nominatur 

Massimignago  

11) 

S. Giovanni 

in Monte 

4/1344 n. 

35 

1149 aprile 

6 

in burgo 

Sancti 

Marini 

Vendita Girardus 

filius 

Lamberti 

Merdentesta  

donno Guido 

priori Sancti 

Eutropii 

infra plebe Sancti 

Vincencii posita in loco 

qui nominatur Cigolino  

12) 

S. Giovanni 

in Monte 

5/1345 n. 

24 

1154 

gennaio 3 

in burgo 

Sancte 

Marie 

Indono 

Permuta Petrus 

Bonus et 

Albertus 

atque 

Rolandus 

filii Martini 

Pazarello  

domno Guido 

priori Sancti 

Eutropii  

infra plebe Sancti Vicencii 

posita in loco et fundo qui 

nominatur Trareno 

13) 

S. Giovanni 

in Monte 

5/1345 n. 

in burgo de 

la Peola 

Permuta Vivianus 

Caucus et 

Peolina 

nepota mea  

donno Guido 

priori Sancti 

Eutropii  

in loco qui nominatur 

Summo Roncore infra 

burgo de la Peola  
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37 

1155 marzo 

22 

14) 

S. Giovanni 

in Monte 

6/1346 n. 

28 

1161 

gennaio 13 

in burgo de 

Lopolito 

Vendita Iohannes 

Bonus filius 

Ildevrandi 

de Gisleta 

presbitero 

Iohanni prior 

Sancti Eutropii  

infra ple<be> Sancti 

Vicencii, posita in fundo 

Canetho in loco qui 

nomintaur Trareno 

15) 

S. 

Francesco 

2/4134 n. 

10/1 

1162 agosto 

24 

ad ecclesia 

et in burgo 

de 

Sivirathego 

Permuta Michele presbitero Ugo 

per te et pro 

donno 

Guillelmo  

infra plebe Sancti 

Vincencii  posita in loco et 

in campo de Sancto 

Martino  

Cronologia: 

 Greca Romana Bedana Note 

Indizione  X   

 Pisano Fiorentino Natività Note 

Stile   X  

ANALISI PALEOGRAFICA 

Mise en page e caratteristiche generali della scrittura 

 Impostazione generale della pagina e impaginazione 

Impostazione documentaria. Mise en page nel complesso curata e ordinata. 

 Sfruttamento dello spazio e alternanza bianco – nero  

Righe e parole separate da spazi piuttosto larghi, ma lo spessore dei tratti, piuttosto marcato, 

conferisce alla pagina una generale impressione di prevalenza del nero sul bianco. 

 Specchio della scrittura  

Sostanzialmente regolare. 

 Proporzioni